
Datum Akce Místo Čas Organizuje
1. 3.– 15. 6. Výtvarná soutěž: Vezmi si pastelku, tužku, 

štětec…
Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

2. 5.– 30. 5. Rande naslepo s knihou Městská knihovna Tišnov Městská knihovna
24. 5. Moje dlouhé mlčení Inspiro – klubovna 17.30–19.30 Inspiro – středisko volného času Tišnov
24. 5. Divadlo A. Dvořáka Příbram – Hrdý Budžes Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
25. 5. Přednáška RNDr. Jiřího Grygara, CSc. Kino Svratka 18.00–19.30 Městské kulturní středisko Tišnov
26. 5. Ekofarma Vařejkův dvůr – exkurze Vařejkův dvůr, Meziboří 09.00–16.00 MAS Brána Vysočiny
26. 5. První pomoc u kojenců, batolat a předškolních 

dětí – rozšiřující kurz
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

09.00–13.00 Rodinné centrum Studánka

27. 5. Pohádkový les v Tišnově Les Klucanina 09.30–13.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
27. 5. Májový Orator – Dětem a Jirka Helán Orator, Lažánky 41, 

Veverská Bítýška
17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

27. 5. Módní poklady první republiky Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

17.00–18.30 Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

28. 5. Den dětí ve Studánce RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

28. 5. Koncert – Cyranovy boty Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70

19.00–21.00 Café a Zahrádka U Palce

30. 5. Písničky ze starých časů – Co si dnes vzít na 
sebe

Knihovna DPS Tišnov, 
Králova 1742

15.00–16.15 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace, deTOX

31. 5. Zahradní slavnost Závěr školního roku na 
Inspiru

15.00–18.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov

31. 5. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

31. 5. Ensemble FLAIR Zahrada MěKS Tišnov 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov
2. 6. Tyršova společnost Café a Zahrádka U Palce, 

Jungmannova 70
20.00–22.00 Café a Zahrádka U Palce

5. 6. Jak podpořit správný rozvoj řeči u dětí RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

16.30–18.00 Rodinné centrum Studánka

6. 6. Předvedení služby pro seniory Jídelna DPS Králova 14.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

7. 6. Vystoupení dětí z MŠ a seniorů Jídelna DPS Králova 14.30–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

7. 6. Jak lze zhubnout pomocí EFT Laskala, Tišnov, Klášterská 
357

18.00–19.30 Balance institut

8. 6. Rok s prožitkem 2018: Harmonizace tibetskými 
mísami

Městská knihovna Tišnov 18.00–20.00 Městská knihovna

9. 6. Inspirativní setkání žen Pension AK Koral Tišnov 08.00–18.00 Balance institut
12. 6. Concentus Moraviae: Les Traversées Baroques Kino Svratka 18.00–19.00 Městské kulturní středisko Tišnov
13. 6. Přednáška Rys ostrovid v Moravském krasu Podhorácké muzeum 

v Předklášteří, areál 
kláštera Porta coeli

17.00–18.30 Podhorácké muzeum

14. 6. Výlet do jeskyně Výpustek a zahradnictví 
U Kopřivů Šebrov

Moravský kras 11.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

15. 6. Iva Bittová a Čikori Ovčín, areál Porta coeli 
v Předklášteří

19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

16. 6. Vycházka na hrad Čepička Hrad Čepička, sraz u muzea 10.00–13.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

21. 6. Vodicí pes ve službě člověku – přednáška Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

22. 6. Concentus Moraviae – en.dru, Nasty Ovčín, areál Porta coeli 
v Předklášteří

19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

23. 6. REPASS Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70

20.00–22.00 Café a Zahrádka U Palce

24. 6. Den hudby U Palce 13.00–22.00 Základní umělecká škola

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVIII. ČERVEN příloha Tišnovských novin číslo 6
vyšlo 24. 5.  www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

6/2018Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  

PROGRAM KINA – ČERVEN 

1. 6.  16.30 DEADPOOL 2  
130 Kč
Připravte se na druhý příchod Wade Wilsona alias Dead-
poola (Ryan Reynolds). Možná s ním prožijeme okamžiky, 
kdy jako kuchař přežívá skoro smrtící hovězí útok a hned 
poté prahne po splnění svého velkého snu: stát se 
nejvyhledávanějším barmanem v Mayberry. A zároveň se 
chce vyrovnat s tím, že zcela ztratil chuť, a snaží se tedy 
znovuobjevit správné životní koření. Pátrá i po nějakém 
nestabilním kondenzátoru, bojuje s nindži i japonskou 
jakuzou a vzdoruje smečce sexuálně agresivních čoklů. 
Deadpool také vyráží do světa, aby objevil pro něj výz
namné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť prožívat 
dobrodružství a také aby si zasloužil vytoužený hrneček 
s nápisem „Nejlepší milovník na světě“. Nebo taky ne. 
USA / 2018 / David Leitch / 120 min. / tit. / 15+

1. 6. 19.30 SOLO: STAR WARS STORY 3D
150 Kč / 130 Kč (děti)
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké 
galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu novém 
dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě 
troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném 
zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohut-
ného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, ale narazí i na 
nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. 
Na této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších 
hrdinů ságy Star Wars.
USA / 2018 / Ron Howard / 135 min. / tit.

2. 6. 17.00 HLEDÁ SE PRINCEZNA 
130 Kč / 110 Kč (děti) 
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává v době 
statečných rytířů, krásných princezen a zlých čarodějů.  
Animovaná pohádka pro děti.
UKR / 2018 / Oleh Malamuž / 85 min. / dab.

2. 6. 19.30 HASTRMAN    
120 Kč
Romantický thriller Ondřeje Havelky podle oceňované 
knižní předlohy Miloše Urbana. Hastrman alias baron de 

Caus se vrací z cest, aby obnovil rybníky na svém pan
ství. Středem jeho zájmu se stává nespoutaná rychtářova 
dcera Katynka. Čím více se jí přibližuje, tím více v něm 
rostou pochybnosti, zda jako člověk ve zvířeti a zvíře 
v člověku tentokrát obstojí.
ČR / Ondřej Havelka / 2018 / 100 min. / česky / 12+

3. 6. 17.00 PEPA 
120 Kč
Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká na to, až začne 
ten opravdový a šťastný život. Ve školce nebyl oblíbený, ve 
škole s ním nikdo nekamarádil. Na gymnáziu patřil mezi 
outsidery. Podaří se mu teď vzít život do svých rukou? 
Česká komedie. Hrají: Petra Špalková, Jakub Kohák, Filip 
Blažek, Alice Bendová.
ČR / 2018 / Ján Novák / 90 min. / česky / 12+

3. 6.  19.30 DEADPOOL 2  
130 Kč
USA / 2018 / David Leitch / 120 min. / tit. / 15+

6. 6. 19.30 FILMOVÝ KLUB: DEJ MI SVÉ JMÉNO 
100 Kč / 80 Kč
Léto, Itálie a osmdesátá léta. Netradiční love story, která 
posbírala řadu festivalových cen včetně té za nejlepší 
adaptovaný scénář (Academy Awards). 
USA, Itálie / 2017 / 132 min. / tit. / 15+

7. 6.  19.30 AVENGERS: INFINITY WAR 2D 
120 Kč
Snímek završuje neuvěřitelnou desetiletou cestu fil
movým světem studia Marvel a přináší na stříbrná plát-
na nejultimátnější válku všech dob. Avengers a jejich 
superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit 
se porazit mocného Thanose dřív, než jeho bleskový útok 
zničí celý vesmír jednou provždy. 
USA/2018/155 min./tit./ 12+

9. 6.  17.00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
130 Kč / 110 Kč (děti)
Legendární kutilové se vracejí v celovečerním filmu. 
ČR / 2018 / 75 min. / česky

9. 6. 19.30 SOLO: STAR WARS 3D 
150 Kč / 130 Kč (děti)
USA / 2018 / Ron Howard / 135 min. / dab.

Výstavy
14. 4. – 10. 6. Dámská móda za první republiky Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
27. 3. – 30. 9. Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
16. 4. – 31. 5. Zrcadlení 2017 – výstava vítězných fotografií Galerie Na schodech
1. 5. – 29. 6. Výstava: Textilní koláže – Ing. Renata Juračková Městská knihovna Tišnov
20. 5. – 28. 10. Nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří
5. 5. – 30. 6. Jana Hejlová – Pohlazení krásou, výstava obrazů Domov sv. Alžběty, Žernůvka
9. 6. Petr Kvíčala – Ornament krajiny Galerie Josefa Jambora
14. 6. – 2. 9. Copuli lapidum aneb Po stopách středověkých hradů na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

25. 6. Slavnostní vítání prvňáčků Městská knihovna Tišnov 08.30–12.00 Městská knihovna
25. 6. Moderní psychohygiena – EFT – Práce na 

zlepšení zdraví a psychické odolnosti 
Tišnov, Jungmannova 1980, 
firma TeploT

17.45–21.00 Balance institut

27. 6. Cvičení základů koncentrace s Pavlem 
Zieglerem

Laskala, Tišnov, Klášterská 
357

18.00–19.30 Balance institut

29. 6. Sanitka Café a Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70

13.00–14.00 Café a Zahrádka U Palce

29. 6. Najva Ensemble (IRN) Zahrada MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

6/2018 III

10. 6. 19.30 GHOST STORIES  
120 Kč 
Po dlouhé době hodně povedený horor/drama s ori
ginálním scénářem, fungujícími lekačkami… Prostě se 
vším, kvůli čemu se pak cestou z kina budete neustále 
nervózně ohlížet…
Velká Británie / 2017 / 98 min. / tit. / 12+

13. 6. 19.30 FILMOVÝ KLUB: FOXTROT
100 Kč / 80 Kč (FK)
Válečné drama, kde se zrovna moc neválčí. Civilní 
a vizuálně podmanivý snímek vzbudil rozruch nejen 
na festivalových přehlídkách, ale díky protiválečnému 
vyznění i v zemi původu…
Izrael / Německo / Francie / Švýcarsko/ 2017/ 113 min.

14. 6. 19.30 DEADPOOL 2  
130 Kč 
USA / 2018 / David Leitch / 120 min. / tit. / 15+

15. 6. 19.30 DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY   
120 Kč 
Hvězdně obsazený film volně navazuje na legendární 
Dannyho parťáky!
USA / 2018 / tit.

17. 6.  17.00 NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ HRUŠCE
120 Kč / 100 Kč (děti)
Originální a neotřelý animák pro děti. 
Dánsko / 2017 / 80 min. / dab. 

19. 6. 19.30 BIOSEN: HASTRMAN
110 Kč / 70 Kč (senioři)
ČR / Ondřej Havelka / 2018 / 100 min. / česky 

21. 6. 19.00 FILMOVÝ KVÍZ
30 Kč
Máte rádi filmy? Víte, kolik medvědů měl Cibulka nebo 
kde se měli sejít Kroupa s Týfovou? Poznáte název 
filmu podle úvodní melodie? Jestli ano, tak jste náš 
člověk, utvořte tým, přihlaste jej na Facebooku nebo na 
kino@kulturatisnov.cz a soutěžte o ceny. Pivo, limo 
a občerstvení na místě. 
12O min.  

22. 6. 19.30 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
150 Kč / 130 Kč (děti)
Pokračování legendární série o jedné z nejvíce fas-
cinujících vědeckofantastických spekulací – klonování 
dinosaurů. Je jasné, že se i tentokrát něco zvrtne. 
USA / Španělsko/ 2018 / 130 min. / dab. 

23. 6. 19.30 JÁ, SIMON 
120 Kč 
Výborný, svěží a vtipný snímek o nelehkém údělu sym-
patického hlavního hrdiny. 
USA / 2018 / 110 min. / tit.

24. 6.  17.00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR / 2018 / 75 min. / česky

27. 6. 19.30 SOLO: STAR WARS STORY 2D
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA / 2018 / tit.

27. 6. 19.30 FILMOVÝ KLUB: MĚSÍC JUPITERA
100 Kč / 80 Kč (FK)
Dalším snímkem uvedeným ve Filmovém klubu je 
maďarské scifi/thriller. Neotřelý a žánrově těžko 

zařaditelný počin je něco, co jsme v evropském pros-
toru dlouho neviděli…
Maďarsko / Německo / 2017 / 123 min. / tit. 

28. 6. 19.30 SICARIO 2: SOLDADO
120 Kč 
Pokračování akční série.
USA / Itále / 2018 / tit.

29. 6.  17.00 JIM KNOFLÍK, LUKAS A LOKOMOTIVA EMA
130 Kč / 110 Kč (děti)
Animák pro děti v poslední školní den. Za odměnu za 
vysvědčení pro ně budou přichystány džusy od firmy Vitar. 
Německo / 2018 / 110 min. / dab.

30. 6.  21.40 LETNÍ KINO: NASLEPO 
vstupné dobrovolné
Důvěřujete dramaturgii Kina Svratka? Těšíte se na at-
mosféru filmu pod širým nebem? Přijďte na první letošní 
projekci na letňáku a nechte se překvapit výběrem filmu. 
A pokud se vám bude líbit, zaplatíte až při odchodu a podle 
uvážení. Startujeme po setmění. 

1. 7. 19.30 JURSKÝ PARK: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
150 Kč / 130 Kč (děti)
USA / Španělsko/ 2018 / 130 min. / dab. 

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej (možná platba kartou)
Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho začátku. 
Turistické a informační centrum (NOVĚ: nám. Míru 120): Po–pá 
8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
e-vstupenka
Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu kina.
rezervace  
mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena:
http://facebook.com/kinosvratka

NA ČERVENEC PŘIPRAVUJEME:  
Blockbuster: AntMan a Wasp
Dětský: Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená
Drama: Muž, který zabil Dona Quijota
Muzikál: Mamma mia: Here We Go Again
+ úspěšné reprízy a další 

PRONÁJMY  PROSTOR  MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152 (velký sál, malý sál, 
foyer, zahrada, kuchyňka aj.), v Muzeu města Tišnova na Jungma-
nnově 80 (stylová kavárna, vnitřní terasa) a areál letního kina ke 

krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby, veškeré nezbytné zázemí, nerušené 
soukromí.

Bližší informace na tel. č. 549 410 211 nebo  
pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Concentus Moraviae: Les Traversées 
Baroques
Úterý 12. června v 18.00, Kino Svratka

Projekce animovaného seriálu Pat a Mat s živou hudbou – pro 
děti i dospělé! Francouzský soubor Les Traversées Baroques 
vzdává poctu těmto animovaným hrdinům, vyzbrojeným kladi-
vem a šroubovákem, nápaditým živým hudebním doprovodem 
klasických dílů jako Houpací křeslo nebo Světlo.

Vstupné: do 31. května: 150 Kč (dospělý), od 1. června: 200 Kč. 
Zlevněná: 100 Kč 

Iva Bittová a Čikori
Pátek 15. června v 19.30, ovčín v areálu Porta coeli 
v Předklášteří

Houslistka, zpěvačka a herečka Iva Bittová – královna české hudeb-
ní avantgardy! Na začátku března vystoupila se svou kapelou Čikori 
v Měšťanské besedě, se kterou v prosinci 2016 vydala své zatím po-
slední album At Home. Čikori se představí ve složení Jaromír Honzák 
(kontrabas), Vladimír Václavek (kytary) a Oskar Török (trumpeta). 
V posledních letech koncertuje Iva Bittová více v zahraničí než 
v České republice, a to i na takových legendárních místech, jako 
je Carnegie Hall v New Yorku, Radio FM Hall v Tokiu, Le Cigale 
v Paříži či Wigmore Hall v Londýně. Ale i přesto s radostí přijala 
pozvání do našich luhů!

Vstupné: v předprodeji 270 Kč / 320 Kč

Concentus Moraviae: en.dru, Nasty
Pátek 22. června v 19.30, ovčín v areálu Porta coeli 
v Předklášteří

Beatbox i Na stojáka? Vítězové soutěží v beatboxu en.dru a Nasty 
dobře vědí, jak komunikovat pomocí zvuků. Už jako malý hoch 
en.dru neustále vydával zvuky a tóny v rytmických sekvencích. Ve 
svých standup show s Nastym dokážou dodat soundtrack každo-
denním situacím, ať už je to jízda autem, nebo krmení lachtana 
v zoo. Jedna věc je jistá: vybeatboxují vám usměv na tváři.

Vstupné: do 31. května: 200 Kč, od 1. června: 250 Kč. Zlevněná: 
150 Kč

Najva Ensemble (IRN)
Pátek 29. června v 19.30, zahrada MěKS Tišnov

Najva Ensemble je íránský ansámbl hrající současnou hudbu pro-
pojenou s poezií. Hlavními členkami jsou Homa Samiei (pianistka 
a skladatelka) a Shaghayegh Bagheri (zpěvačka a básnířka). 

Vstupné: 180 Kč (v předprodeji) / 210 Kč (na místě)

PŘIPRAVUJEME:
Ha-kapela
Neděle 1. července v 18.00, Zahrádka U Palce 

Každoroční vyletnění se známou partičkou! 

Barbora Poláková 
Pátek 20. července v 19.30

Anděly ověnčená zpěvačka a herečka konečně přijíždí do Tišnova! 
Zazní nejen Nafrněná a Kráva, ale též písně ze zbrusu nového alba 
ZE.MĚ. 

Letní historická trhová slavnost:  
100 let republiky
Sobota 28. července

Celodenní zábavný i kulturní program pro celou rodinu – začne-
me na náměstí, průvodem projdeme ulicí Riegrova, kde na vás bu-
dou v otevřených zahradách čekat všelijaké zajímavosti, vystoupení 
a občerstvení, a skončíme v překrásném parku tišnovského sanato-
ria s koncertem v prvorepublikovém stylu!  

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.

  Kulturní akce  



6/2018 V

MĚKS/KULTURA  

s MěKSem!

Ensemble FLAIR

Letní historická slavnost 
100 let republiky

Jasná páka
legendární bigbeatová kapela s Davidem Kollerem za bicími

První hoře a Ladě
dvojkoncert

Prázdninový zavírák s kapelou  

Sto zvířat

Iva Bittová a Čikori

Najva Ensemble (IRN)

Ha-kapela

Barbora Poláková

31/5 

28/7 

9/8

17/8 

31/8 

15/6 

29/6  

1/7  

20/7  
2

0
18

  TIŠNOVSKÉ 
KULTURNÍ 
LÉTO

XXIII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 
téma HUDBA A HUMOR   01  06 — 27  06  2018

www.festivalcm.cz

kino Svratka, 18:00 hod.

út 12 06
Tišnov

CONCENTUS MORAVIAE

Pat a Mat – projekce animovaného seriálu s živou hudbou

LES TRAVERSÉES
BAROQUES

cena vstupenek 200 Kč / 100 Kč 
předprodej vstupenek: Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

hlavní mediální partnerpartnerza finanční podpory mecenáš ve spolupráci

JUDITH PACQUIER / cink
ABEL ROHRBACH / barokní trombon
OLIVER URBANO / akordeon

XXIII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 
téma HUDBA A HUMOR   01  06 — 27  06  2018

www.festivalcm.cz

CONCENTUS MORAVIAE

Stand-up beatbox show

Předklášteří,
ovčín v areálu kláštera, 19:30 hod.

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

EN.DRU
NASTY

pá 22 06
Tišnov

hlavní mediální partnerpartnerza finanční podpory mecenáš ve spolupráci

zahrada MěKS Tišnov

29. 6. 2018
19.30 hod.

Najva Ensemble

jemné íránské umělkyně 
propojují poezii 
se současnou hudbou

(Írán)



VI Kam v Tišnově

KULTURA / RŮZNÉ  

OSLAVY 100. VÝROČÍ 
VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

SPOLUPOŘADATELÉ:

Sokol | ZUŠ Tišnov | Muzeum města Tišnova | Kino Svratka | Galerie Na Schodech | Klub českých turistů | 
Continuum vitae Tišnova | Muzeum Brněnska - pobočka Podhorácké muzeum v Předklášteří | Autoklub Tišnov

POŘADATELÉ:

14. 4. – 10. 6. 2018  Výstava Dámská móda za 1. republiky  
(Muzeum města Tišnova)

26. 5. 2018 Župní slet Sokolské župy Pernštejnské

24. 6. 2018 Den hudby

28. 7. 2018 Letní trhová slavnost – výročí 100 let od založení republiky

8. 9. 2018 Elegance historických vozidel

28. – 30. 9. 2018 Svatováclavské hody

podzim 2018 Historické filmy o Tišnově z roku 1928

říjen – listopad  Výstava dobových fotografií Tišnova  
(Galerie Na Schodech)

13. 10. 2018 Tišnovská padesátka

28. 10. 2018   Pietní akce u pomníků v Tišnově a Předklášteří

  Udělení cen města Tišnova a čestného občanství města

  Vernisáž výstavy ke vzniku samostatného 
československého státu (Podhorácké muzeum)

27. 11. 2018 – Výstava Život v měšťanské domácnosti po 1. sv. válce  
– 10. 3. 2019 (Podhorácké muzeum) 

2018



6/2018 VII

KULTURA / RŮZNÉ  

v neděli 3. června 2018 v 16.30 
v Galerii Josefa Jambora v Tišnově

Nakladatelství Miroslav Klepáček – SURSUM 
spolu s Galerií Josefa Jambora v Tišnově

zvou na
slavnostní představení a autogramiádu 

která zachycuje autorovo dětství a dospívání v Tišnově 
spolu s připomínkou místních dobových reálií 

a osobností společenského života včetně 
autorova otce – držitele Ceny města Tišnova 2017

Jana Šmardy, z jehož podnětu byla Květnice 
v roce 1950 prohlášena přírodní rezervací

knihy 

Jana Šmardy

VZPOMÍNKY

Osadní výbor Jamné pořádá 

JAMENSKOU POUT
akce se bude konat v 

SOBOTU 23.6.2018 OD 14:00 V JAMNÉM U TIŠNOVA  
 Program:  

- 14:00 – poutní mše svatá 
- od 15:00  
• Jamenský ortel, aneb co se událo 
• vystoupení Inspiro 
• ukázky kovářské a řezbářské práce 
• ukázka výcviku Kynologického klubu Tišnov 
• pro děti: skákací hrad, soutěže 
• pro odvážné dospělé: Jamenský trojboj o ceny 
• jízda koňským spřežení pro děti i dospělé 
• hudba a volná zábava 

- od 18:00 – POUTNÍ DISKOTÉKA - hraje DJ Honza 
 

  Občerstvení zajištěno (nápoje, grilovaná kýta).  

 Těšíme se na Vaši návštěvu!  

ˇ 



VIII Kam v Tišnově

SPORT  

Časový plán:

8:30 – prezence cyklistické soutěže
pro děti (0 – 14 let) dle kategorií na 
návsi pod lipami
9:00 – start
12:00 – 13:30 – prezence účastníků
pro věkové rozmezí 15 -99 let
13:45 – 14:00 – zahájení
14:00 – start
na závěr – vyhlášení vítězů

Startovné 250 Kč + záloha na čip 
300 Kč (cena zahrnuje občerstvení 
a tričko „Svatoslavské Šlapky“)
Cyklistické přilby s sebou, do 15 let 
povinné.
Účast na závodech na vlastní 
nebezpečí, zdravotní služba na 
trati.
 

Informace:  www.svatoslav.cz 
 

PŘÍTAHY

pořádá XVIII. ročník

2. června 2018 v Tišnově v sokolovně

silově-atletického pětiboje

Zahájení je v 9:00, startovné 350,-Kč ( na místě 500,-Kč)

 muži do 39 let, muži 40 - 49 let, muži 50 - 59 let, 
muži od 60 let, ženy do 39 let, ženy od 40 let, týmy

CYKLO 36 KM

ve spolupráci se Sokol Tišnov ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Více na www.mktisnov.cz

Slavnostní 
vítání 
prvňáčků

25. 6. 2018
v 8.30, 9.30 a 10.30 hod.
Zahrada knihovny 


